
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE MESTA 

ŽELIEZOVCE 

č.  1/2018 

o podmienkach používaní zábavnej pyrotechniky na území mesta 

Želiezovce 
 

§ 1 

 

Mestské zastupiteľstvo v Želiezovciach na základe samosprávnej pôsobnosti 

podľa  § 6 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v súlade s § 4 ods. 3 

písm. n) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení a podľa § 53 ods. 2 zákona 

č. 58/2014 Z. z. o výbušninách, výbušných predmetoch a munícii a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení zákonov č. 331/2015 Z.z., č. 177/2018 Z.z. 

a č. 220/2018 Z.z., sa uznieslo na vydaní tohto všeobecného záväzného 

nariadenia Mesta Želiezovce. 

 

ÚVODNÉ USTANOVENIE 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“) upravuje podmienky 

používania pyrotechnických výrobkov špecifikovaných v nariadení vlády SR                                 

č. 70/2015 Z.z. o sprístupňovaní pyrotechnických výrobkov na trhu, na území 

mesta Želiezovce . 

         § 2 

Používanie pyrotechnických výrobkov 

 

Používať pyrotechnické výrobky kategórie F2 a F3 možno len v období od 31. 

decembra príslušného kalendárneho roka od 18.00 hodiny do 1. januára  

nasledujúceho kalendárneho roka do 03.00 hodiny. 

 

§ 3 

Záverečné ustanovenia 

 

(1) Toto VZN o používaní pyrotechnických výrobkov na zábavné a oslavné 

účely na území mesta Želiezovce bolo schválené mestským zastupiteľstvom dňa 

26. októbra 2018 uznesením č. 113/2018 a nadobudne účinnosť dňa 12. 

novembra 2018 

(2) Schválené VZN č. 1/2018 bolo zverejnené na úradnej tabuli mesta a na 

webovej stránke mesta dňa 29. októbra 2018 na dobu 15 dní. 

                 

Ing. Ondrej Juhász 
               primátor mesta 

 


